
„Neznají přetvářku ani podrazy 
a jsou nekompromisní. Miluju i jejich 
vnitřní protiklady. Jsou nezkrotní 
a neovladatelní, ale dovedou se 
chovat i mírně a láskyplně. Jsou plaší 
a opatrní, ale zároveň nekompromisně 

TANJA ASKANI suverénní. Tak zdánlivě neslučitelné
odbornice na vlky vlastnosti patří zkrátka к vlčí povaze.“

1И

/
f

-if Г uí....'... '
laaMESr* '4P
p.- 'S:.; Л

EMILIA VASARYOVA 
herečka

„Člověk si kolikrát řekne, že 
do dalšího projektu nepůjde, 
protože to už nevydrží. Už 
toho bylo dost. Jenže pak se 
ukáže, že je to zajímavá práce, 
a na své původní rozhodnutí 
snadno zapomene.“

34zažít 42 vědět

Щ
I „Když v zatáčce dostatečně 

zaberete, vystřelí vás 
z oblouku, podhodíte ve 

. vzduchu nohy a skočíte do 
druhé zatáčky. Pokud tohle 
zvládáte, je to nádherná 
jízda. Bez titanalu a pouze 

MILAN LUŠTINEC s laminátem se lyže prohne 
výrobce lyží a vrátí zpět daleko klidněji.“

„Internet je 
neorganizovaný 

a škola není všemocná.
Říkám, že se všichni 

rodíme jako vědci 
a objevitelé a je 

úkolem rodičů a školy
v nás touhu pO“ jAN SPRATEK 

poznání nepotlačit.“ popularizátor vesmíru



MICHAEL VALÁŠEK 
strojní inženýr

vědět

„Technické věci dnes obecně mají 
určitý cejch a lidé si začínají 
uvědomovat, že jim nedokážou 
odpovědět na otázku, co 
s životem. Dříve bylo jeho 
smyslem zajistit si obživu a v tom 
průmyslový pokrok dokázal 
pomoct. Ale dnes? Všeho máme 
dost a klademe si úplně jiné 
otázky.“

vidět

Jaký je rozdíl mezi 
Čechem a Slovákem? Asi 
jako mezi dvěma bratry. 

Každý je jiný, a přece patří 
к sobě. Naše země jsou 

ve světovém měřítku svou 
rozlohou malé a mnozí 

cizinci je sotva najdou na 
mapě. Krásou a kulturním 

bohatstvím však mohou 
směle konkurovat známým 

turistickým destinacím.“
MILAN PAPRČKA 
pilot a fotograf

I „Znám docela dost tvůrců, 
ijl 1 které kurátoři dlouhá léta 
ШШЁ ignorovali a hanili jejich práci.

T Jenže nedávno ti umělci získali 
|Hk popularitu na sociálních sítích, 

H nasbírali tisíce lajků a najednou 
У začali být zajímaví i pro ty 

kurátory, kteří jim teď alibisticky 
ALENAKUPČÍ KOVÁ říkají, jak je jejich práce skvělá.
malířka Všechno je to o egu a penězích.“

PETR WINKLER 
sociální psychiatr

měnit

„Většina lidí žije tak nějak 
automaticky, bez vědomí 
toho, že má v sobě také jakýsi 
software, tedy operační systém 
s různými programy, o který 
je třeba se starat, neustále ho 
aktualizovat a dávat si pozor 
na viry a hackerské útoky.“

AMANDA LEAR 
modelka a zpěvačka

^vzpomínat

„Žádný fotograf se mě 
nikdy nezeptal, co si 
myslím o válce ve Vietnamu 
nebo o novém Felliniho 
filmu; a když jsem prostě 
začala vyprávět sama od 
sebe, chvíli mě roztržitě 
poslouchali a pak řekli: 
,Fajn, ale už prosím tě mlč 
a usmívej se!“‘


